
506 Rufbus PyPoLino
Pruppach - Pyrbaum - Postbauer-Heng - Neumarkt und zurück

Ludwig Arzt Omnibusverkehr e. K.; Hauptstr. 50; 90602 Seligenporten; Tel. 09180 9410-0; www.arzt-reisen.de; info@arzt-reisen.de

Montag - FreitagGültig: 14.12.25-15.02.2026

VERKEHRSHINWEIS

Pruppach (b. Pyrbaum)
Neuhof (b. Pyrbaum)
Oberhembach

Pyrbaum Wolfsteiner Platz (Hst 2)
- Seniorenzentrum
- Neumarkter Str.

Kemnath (Postb-Heng) Waldstr.
Postbauer-H Gemeindez.
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
Buch (b. Postbauer-Heng)
Dillberg

Postbauer-Heng Gh Stiegler
- Alte Köstlbacher Str.
Köstlbach

Tyrolsberg
Neumarkt Klinikum
- Marktplatz
- Ärztehaus

RBu

08.52■

08.54■

08.57■

09.03
09.04
09.04

09.09■

09.09
09.11
09.12
09.16■

09.20■

09.24
09.24
09.25■

09.25■

09.31
09.33
09.36

RBu

10.52■

10.54■

10.57■

11.03
11.04
11.04

11.09■

11.09
11.11
11.12
11.16■

11.20■

11.24
11.24
11.25■

11.25■

11.31
11.33
11.36

RBu

13.24■

13.26■

13.29■

13.35
13.36
13.36

13.41■

13.41
13.43
13.44
13.48■

13.52■

13.56
13.56
13.57■

13.57■

14.03
14.05
14.08

RBu

16.24■

16.26■

16.29■

16.35
16.36
16.36

16.41■

16.41
16.43
16.44
16.48■

16.52■

16.56
16.56
16.57■

16.57■

17.03
17.05
17.08

RBu

18.44
18.48■

18.52■

18.56
18.56
18.57■

Montag - FreitagGültig: 14.12.25-15.02.2026

VERKEHRSHINWEIS

Neumarkt Ärztehaus
- Marktplatz
- Klinikum
Tyrolsberg

Köstlbach
Postb.-Heng A-Köstlbacher Str.
- Gh Stiegler

Dillberg
Buch (b. Postbauer-Heng)
Postbauer-Heng Bahnhof  an
Postbauer-Heng Bahnhof  ab
- Gemeindezentr.
Kemnath (Postb-Heng) Waldstr.

Pyrbaum Neumarkter Str.
- Seniorenzentrum
- Wolfsteiner Platz (Hst 1)

Oberhembach
Neuhof (b. Pyrbaum)
Pruppach (b. Pyrbaum)

RBu

09.47
09.50
09.52
09.58■

09.58■

09.59
09.59

10.03■

10.07■

10.11
10.12
10.14
10.14■

10.19
10.19
10.20

10.26■

10.29■

10.31■

RBu

11.47
11.50
11.52
11.58■

11.58■

11.59
11.59

12.03■

12.07■

12.11
12.12
12.14
12.14■

12.19
12.19
12.20

12.26■

12.29■

12.31■

RBu

14.19
14.22
14.24
14.30■

14.30■

14.31
14.31

14.35■

14.39■

14.43
14.44
14.46
14.46■

14.51
14.51
14.52

14.58■

15.01■

15.03■

RBu

17.19
17.22
17.24
17.30■

17.30■

17.31
17.31

17.35■

17.39■

17.43
17.44
17.46
17.46■

17.51
17.51
17.52

17.58■

18.01■

18.03■

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen

Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.
Rufbus/RBu)
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