



506

Rufbus PyPoLino

Pruppach - Pyrbaum - Postbauer-Heng - Neumarkt und zurück

ARZT

Ludwig Arzt Omnibusverkehr e. K.; Hauptstr. 50; 90602 Seligenporten; Tel. 09180 9410-0; www.artz-reisen.de; info@artz-reisen.de

→ Gültig: 14.12.25-15.02.2026

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	RBu	RBu	RBu	RBu	RBu
Pruppach (b. Pyrbaum)	08.52	10.52	13.24	16.24	
Neuhof (b. Pyrbaum)	08.54	10.54	13.26	16.26	
Oberhembach	08.57	10.57	13.29	16.29	
Pyrbaum Wolfsteiner Platz (Hst 2)	09.03	11.03	13.35	16.35	
- Seniorenzentrum	09.04	11.04	13.36	16.36	
- Neumarkter Str.	09.04	11.04	13.36	16.36	
Kemnath (Postb-Heng) Waldstr.	09.09	11.09	13.41	16.41	
Postbauer-H Gemeindez.	09.09	11.09	13.41	16.41	
- Bahnhof S	an	09.11	11.11	13.43	16.43
- Bahnhof S	ab	09.12	11.12	13.44	16.44
Buch (b. Postbauer-Heng)	09.16	11.16	13.48	16.48	18.48
Dillberg	09.20	11.20	13.52	16.52	18.52
Postbauer-Heng Gh Stiegler	09.24	11.24	13.56	16.56	18.56
- Alte Köstlbacher Str.	09.24	11.24	13.56	16.56	18.56
Köstlbach	09.25	11.25	13.57	16.57	18.57
Tyrolsberg	09.25	11.25	13.57	16.57	
Neumarkt Klinikum	09.31	11.31	14.03	17.03	
- Marktplatz	09.33	11.33	14.05	17.05	
- Ärztehaus	09.36	11.36	14.08	17.08	

← Gültig: 14.12.25-15.02.2026

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	RBu	RBu	RBu	RBu
Neumarkt Ärztehaus	09.47	11.47	14.19	17.19
- Marktplatz	09.50	11.50	14.22	17.22
- Klinikum	09.52	11.52	14.24	17.24
Tyrolsberg	09.58	11.58	14.30	17.30
Köstlbach	09.58	11.58	14.30	17.30
Postb.-Heng A-Köstlbacher Str.	09.59	11.59	14.31	17.31
- Gh Stiegler	09.59	11.59	14.31	17.31
Dillberg	10.03	12.03	14.35	17.35
Buch (b. Postbauer-Heng)	10.07	12.07	14.39	17.39
Postbauer-Heng Bahnhof S	an	10.11	12.11	14.43
- Gemeindezentr.	ab	10.12	12.12	14.44
Kemnath (Postb-Heng) Waldstr.	10.14	12.14	14.46	17.46
Pyrbaum Neumarkter Str.	10.19	12.19	14.51	17.51
- Seniorenzentrum	10.19	12.19	14.51	17.51
- Wolfsteiner Platz (Hst 1)	10.20	12.20	14.52	17.52
Oberhembach	10.26	12.26	14.58	17.58
Neuhof (b. Pyrbaum)	10.29	12.29	15.01	18.01
Pruppach (b. Pyrbaum)	10.31	12.31	15.03	18.03

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter [www.vgn.de!](http://www.vgn.de)

◀ = hält nur zum Aussteigen ▶ = hält nur zum Einsteigen
■ = eine Beförderung ausschließlich nur zwischen diesen gekennzeichneten Haltestellen ist nicht zugelassen

Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw. Rufbus/RBu)